■ 平成 17 年度 第 1 回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 17 年 4 月 1 日(金) 14 時 00 分～

２．場 所 交流会館特別会議室

３．出席者

 南(理事長、議長)

中西、宮本、泉、菅野、

武田、切畑、大道、田中、黒田、土居、小松、石井

〔報告事項〕

教育研究会議の議事事項について

 議長から、教育研究会議にかかる審議事項についての確認があり、公立大学法人大阪府

立大学定款第 19 条第 7 項第 1 号から第 9 号までの事項の説明がなされた。

〔議 事〕

１．教育研究会議規程(案)について

  公立大学法人大阪府立大学定款に定めるもののほか、教育研究会議の運営等に関し必要

な事項を定める、教育研究会議規程(案)について議長から説明があり、原案のとおり異議

なく了承された。

２．教育研究会議委員となる職員の定めについて

公立大学法人大阪府立大学定款第 19 条第 2 項第 4 号で規定する、「教育研究会議が定め

るところにより理事長が指名する職員」について、議長から第 4回企画運営 WG において示

された考え方に基づき、学部・研究科等から推薦する職員とするとの説明があり、異議な

く了承された。

ついては、各学部・研究科等から推薦する者について報告するよう、議長から依頼があ

った。

３．外部からの教育研究会議委員について

議長から、公立大学法人大阪府立大学定款第 19 条第 2項第 5号で規定する、教育研究会

議の承認を経て理事長が任命することとなる「2 名の学外有識者」について、選考理由等

の説明があり、両名の委員就任が異議なく了承された。

以上